
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 1 di 6

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1261 DEL 04/08/2021

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO S.U.A.P. - COMMERCIO

Determinazione n. 559 del 03/08/2021

OGGETTO: DIRITTI SUAP VERSATI ERRONEAMENTE - RIMBORSO.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 03/08/2021
Il Responsabile del procedimento

MASCIULLO SALVATORA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 559 DEL 03/08/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO S.U.A.P. -
COMMERCIO, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 03/08/2021

Il Dirigente/Responsabile

MASCIULLO SALVATORA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 2 di 6

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed
affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del
raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro
atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla
parziale modifica della struttura organizzativa e all’organigramma del
Comune (a far data dal 01.01.2019), approvata con deliberazione della
Giunta Comunale n. 329 del 27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto
Sindacale n. 27/2018;
Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 05.07.2021 (prot. n. 30307) con il
quale è stato prorogato per un anno, senza soluzione di continuità, l’incarico
di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana con la conferma della
responsabilità e della gestione di tutte le funzioni già assegnate nel
precedente decreto;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il
periodo 2021/2023 e la successiva deliberazione del Consiglio Comunale n.
22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con
deliberazione di G.C. n. 99 del 04/05/2021;
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali (TUEL);
Vista la Determinazione del Dirigente della Direzione Territorio e Qualità
Urbana R.G. n. 1821 del 09.12.2019 di conferimento incarico di Posizione
Organizzativa Area “S.u.a.p.-Commercio” come prorogato con Det. R.g. n.
1804 del 30/11/2020;

Premesso che:

- la sig.ra MELLONE Elena, come in atti meglio generalizzata, in qualità di
amministratore e legale rappresentante della BEE s.r.l., ha erroneamente
pagato, per l’apertura del B&B denominato “Palazzo Garibaldi”, in forma
imprenditoriale (Scia prat. n. 04965100755-21072021-1832), la somma di
euro 30,00 non dovuta per diritti SUAP in quanto di età inferiore ai 35 anni
come da tabella adottata con Deliberazione della G.C. n. 305 del 27/8/2014;

- con nota prot. n. 34203 del 27.72021 la sig.ra MELLONE Elena, ha chiesto
il rimborso della somma di euro 30,00 versata per il pagamento dei diritti
SUAP, relativi al l’apertura di B&B denominato “Palazzo Garibaldi”, allegando



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 3 di 6

copia della ricevuta di pagamento del 21/7/2021, a mezzo PagoPA (in atti);

Ritenuto, pertanto, di provvedere al rimborso di quanto innanzi
specificatamente indicato in quanto non dovuto;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23.6.2011;

Visto il Regolamento Comunale (art. 24, c.1) approvato con D.C.C. n. 20 del
17.09.2020;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente
provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di
riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei
principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione;

Tutto quanto innanzi premesso;

D E T E R M I N A

per i motivi detti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati
e trascritti,
1. di rimborsare e pagare alla sig.ra MELLONE Elena, come meglio in atti

generalizzata, la somma di € 30,00, mediante bonifico sul ccp dedicato
presso Banca Monte dei Paschi di Siena (codice iban agli atti dell’Ufficio)
quale rimborso del pagamento dei diritti SUAP erroneamente versati e
non dovuti;

2. di trarre il relativo mandato di pagamento in favore della sig.ra Mellone
Elena, su richiamata, con imputazione contabile sul capitolo del bilancio
di previsione corrente 2021/2023, come segue:

- CAPITOLO 14011200 “Rimborso diritti SUAP”
- Codice Bilancio 14.01.1.09 - Importo € 30,00
- V livello U. 1.09.99.05.001 “Rimborsi di parte corrente a Imprese di

somme non dovute o incassate in eccesso”;
3. di disporre immediatamente l’emissione del mandato di pagamento con

accredito sul ccp dedicato presso Banca Monte dei Paschi di Siena (codice
iban come in atti);

4. di dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
della Legge n. 190/2012 e successivi provvedimenti attuativi
(PNA/PTPC), non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, in relazione all’adozione del presente atto.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 4 di 6



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 559 DEL 03/08/2021 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
S.U.A.P. - COMMERCIO,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.09.99.05 14.1 14011200 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1879 € 30,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
BEE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
DIRITTI SUAP VERSATI ERRONEAMENTE - RIMBORSO.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.09.99.05 14.1 14011200 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1879 € 30,00 N. 0 € 0,00 N. 3142 € 30,00

Descrizione Creditore
BEE S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
DIRITTI SUAP VERSATI ERRONEAMENTE - RIMBORSO.

DATA 04/08/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio S.U.A.P. - Commercio - pag. 6 di 6

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2881

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 10/08/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 10/08/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


